
<
r
Í1

/
r

}

FVRór'SKÁ uNIE
bvropsM strukíiiráíni a invesbčn' fon$
Ooerúčn? progrem Výzkai'íí. wva.i a vzdáláváiíi

%
A
l
Y

í

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1-Malá Stíana
Ič0: 00022985

č. j.: MSM?-28021/2017-7

íiozsoohurí O POSKYTNUTí DOTACE č. 16.027/0008352 - Ol
(dále jen ,,Rozhodnutí")

Preambule

Ministerstvo školství, i'nládeze a tělovýchovy (déle jen ,,MšMT") jako Řídicí orgán Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen ,,Poskytovatel dotace"), na základě žádosti o podporu
přijaté dne 2. října 2017 v rámci Výzvy č. 02 16 027 Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků,
v aktuálním mění (dále jen ,,Výzva"), tematického cíle 10. Investice do vzdělávání, odborrié
přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celozivotního učerí, investiční priority IP 1
- Zlepšování kvality a účinnosti a přístupu k terciálnímu a rovnocennému vzdělávání, zejména v případě
znevýhodněných skupin, aby se zvýšila účast a úrovne dosaženého vzdělání prioritní osy PO 2 - Rozvoj
vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj, v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 zákona
č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákoru:í (rozpočtová
pravidla), ve zněríí pozdějších předpisů (déle jen ,,rozpočtová pravidla"), a podle zákona č. 130/2002 sb.,
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoJe a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálrího vývoje a inovací), ve znění
pozdějších předpisů, rozhodlo o poskytnutí dotace takto:

část l
OBECNÉ VYMEZENÍ DOTACE

1. Specífikace projektu a příjemce dotace

1.1. V souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním
programem Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen ,,op VW") se dotace poskytuje za účelem
realizace projektu:

(dále jen ,,projekt").

' Informační systém sloužící k monitorovánl řizem, hodnocenl a reportování implementace ESIF v České republice v programovém obdobi
2014-2020, a tů na vsech úrOVrúCh implementaCe (projekti program, DOhOda O partnerství)i

m !mss ;lm
miH

Název projektu dle MS2014+:1 Mezinárodní mobilíta výzkumných pracovníků v CDV
Registrační číSl0 projektu dle
MS2014+:

'CŽ.02.2.69/0.0/0.0/16-027/0008352 -

Prioritní osa: PO 2 - Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a
vývoj

Investiční priorita: IP 1- Zlepšování kvality a účinnosti a přístupu k
terciárnímu a rovnocennému vzdělávání, zejrnéna v
případě znevýhodněných skupin, aby se zvýšila účast a
úrovně dosaženého vzdělání



EVR)r?SAA. UNIE
LVmpSké Síniktlíráklí a im/e'iUčí'lí fč+lld}
0,':lÉrPčn: l;lú?Jrám VÝúk:m. 'l','VQí B vzdélává:i'

':!
l

1.2. Dotace se poskytuje příjemci:

Nézev:

Sídlo:

Ič0:

Centrum dopravníhc výzkumu, v. v. i.

Ijšeriská 2657/33a, 636 00 Brno

4L994S75

BanŘovúí uČet:

(dále jer ,Příjernce"'.

s«-sozss;>:i/oayío

2, Výše dotace (poskytovaná částka dotace)

2.1 Výše dotace

Datace můze být poskytriuta až do výše 1341 871,20 Kč

2.2 Příjemce je povinen podílet se na financování projektu minimálně ve stanoveném podílu (v %)
zapojení vlastriích zdrojů do financování celkových způsobilých výdajů projektu dle výše uvedené
tabulky v bodu b). Vyjádření v Kč je jako rozhodující a maximálně možné stanoveno pouze pro
zdroj ,,ESF" a pro zdroj ,SR", vyjádření závazku vlastního financování částkou v Kč je pouze
orientaČnÍ.

2.3 Skutečná výše dotace, která je Příjemci poskytnuta, je stanovena na základě splnění výstupů
projektu.

2.4 Konečná výše dotace, která je Příjemci poskytnuta, je stanovena na základě řádně doložených
a schválených výstupů klíčových aktivit. Výše celkových způsobilých výdajů bude v souladu

' Specifikace prO veíejné r02pOč51: účelOVý 2nak OP VVV PO2 - neinvestice 33052, investice 33981, OP VVV PO3 - neinVeStice 33063, investice
33982.

Finanční rámec projektu částka (v Kč)
Podíl na celkových

způsobilých výdajích
(v%)

a)Celkovézpůsobilévýdajeprojektu -" 1412 496,00 100 %

b) Vlastní financování způsobilých výdajů projektu
uvedených v bodu a)

70 624,80 5%

c) Dotace c = a - b2 1341 871,20 95%

z toho z Evropského sociálního fondu (dále jen ,,ESF"),
tj. prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu (dále
jeri ,,SR") na předfinancování výdajů, které rnají být
kryty prostředky z Národního fondu [§ 44 odst. 2
písm. f) rozpočtových pravidel;

1200 621,60 85%

z toho ze SR, tj. prostředky ze SR na část národního
spolufiriancováríí [§ 44 odst. 2 písm. j) rozpočtových
pravidel].

141 249,60 10%



EVROPSKÁ UNIE
Lvr.put shníx}urální a invesíťní fondy
Ol)?réč+'l: pro%Jťeí'n VýZkJ-.'?. %aý%líůl e vzděléváíí'.

%

s platnými předpisy čR a Evropské unie (dále jeri ,,EU") a Pravidly pro zadatele a příjemce (dále ieri
,,PpžP") snízena o příjmy, ktei'é projekt vytvoří v prčíbehu své realizace.

2.5 Dojde-li v lii'ůběhu realizace projektu ke snížení způsobilých výda%í prokázaných Příjemceín, inusí
Příjemce vždy zachovat procentní niiíiiniální podíly pro zapojerií vlastního financovárií způsobilých
výdajů a maximální procentní podíly dotace íivedeíié v bodu 2.1 této části Rozhodnutí.

2.6 Režim financování piaojektu ex-ante.

3. Účel dotace

Příjemce je povinen prokazatelně splnit účel, na který mu bude dotace poskytnuta. Tímto účelem
se rozumí naplnění výstupů jednotek aktivit projektu v souhrnné výši alespoň 50 % částky dotace, tj.
souhrnná výše částek za jednotky aktivit projektu doložených schválenými výstupy musí tvořit alespoří
50 % částky dotace schválené v tomto Rozhodnutí (dále jen ,,účel dotace").

4. Ltaíta, v níž má být dosaženo účelu dotace

Účelu dotace musí být dosaženo do data ukončení fyzické realizace projektu.

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 1. 2018

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12.2018

Dobatrváníprojektu: 12měsící:í

Část Il
POVINNOST? PŘÍjEMCE

1. Užití dotace dle Rozhodnutí

Příjemce je povinen využívat dotaci v souladu s platnými právríími předpisy ČR a EU, s tímto
Rozhodnutím, Výzvou, PpžP - obecná a specifická část a Metodickými dopisy PpžP, které jsou nedílnou
součástí tohoto Rozhodnutí.

2. Splnění účelu dotace a realizace projektu

Příjemce je povinen splnit účel dotace uvedený v části 1, bodu 3 tohoto Rozhodnutí, a to ve Ihůtě
uvedené v části 1, bodu 4 tohoto Rozhodnutí. Účel dotace nelze změnit.

Projekt bude realizován v souladu s žádostí o podporu, která je nedílnou součístí tohoto Rozhodnutí
(Příloha č. 2). Příjemce je povinen při provádění tzv. změnových řízení v 15 KP14+ postupovat dle PpžP.

Příjemce je povinen realizovat projekt vlastnírn jménem, na vlastní účet a vlastrí odpovědnost.

3. Udržitelnost projektu

Udržitelnost projektu ve smyslu čl. 71 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013
ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova
a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních o Evropském fondu
pro regionální rozvoj, Evropském sociálrím fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním



E'V:V:r ?aůK.. ..""?ll'€

Lvaop sx+: síruKiiralni ;» invrshčíi taiídy
ť-'ioeíeiciíl píoqriin S!s.ík'.yí".., *:<*ú% a vzJělá'vána

»
Si

a rybářském forídu a c zrušeril iiařlzení Rady (ESj č. 1083/2006 (dále jen ,,Obecné nařízeríí") rieni
vyžadována.

4, Způsobilé výdaje

4.1 Celkové zpt>sobilé výdaje jsop vykazovány řormow standardní stupnice 3edriotksívých :'iákia,:Jů Kále
jen ,,jednotkcvé ní'klady3").

4.2 Celkcvá výše způsobilých výda3ů projektu se :oyr»á součtu součinů počtu realizcvanýcn jed :lOtek
a příslušného jedríotkového nákladi.i.

4.3 Pro stanovení výše způsobilých výdajů nejsou relevantní skutečriě vzniklé výdaje, ani se neověřvje
datum jejich vzríikq. Pokud byly jednotky dosaženy v době realizace projektu, má se za to, že také
s nimi související výdaje jsou z hlediska času způsobilé. Tzn., ze z hlediska času se způsobilost
výdajů posuzuje ve vztahu k fyzické realizaci projektu. Výše schválené zádosti o platbu je prčena
na základě skutečně dosažených výstupů projektu. Snížení počtu dosažeriych výstupi:i znamené
smžerí výše způsobilých výdajů.

4.4 Pravidla pro vykazovéní dosažených jednotek jsou upravena v PpŽP - specifická část.

5. Plnění indikátorů projektu a monitorovárí projektu

5,1 Příjemce je povinen naplňovat, sledovat a vykazovat indikátory, které jsou uvedeny v žádosti
o podporu. U ESF projektů, které vykazují indikátor 6 00 00 Celkový počet účastníků, je Příjemce
dále povinen vykazovat iindikátory dle Přílohy 1 Nařízení č. 1304/20l3.a

5.2 Příjemce je povirien předávat Poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému sledovárí realizace
projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání monitorovacích
zpráv. Monitorovací zprávy je Příjemce povinen předložit v termínech, formě a způsobem
v souladu s PpŽP.

5.3 Pokud Poskytovatel dotace zjistí, ze předložená zpráva o realizaci projektu či žádost o platbu jsou
neúplné nebo obsahují formální riedostatky, je ji Příjemce povinen doplnit nebo opravit ve Ihůtě
stanovené Poskytovatelem dotace dle podmínek stanovených v PpŽP.

5.4 Příjemce je povinen v průběhu realizace projektu předkládat Poskytovateli dotace zprávy o realizaci
projektu a žádosti o platbu, včetně všech nezbytných příloh, a to v termínech stanovených v Pp'ŽP.
Příjemce je povirien předkládat zprávy o realizaci projektu a žádosti o platbu v podobě uvedené
v15 KP14+.

5.5 Poskytovatel dotace je v případě, kdy identifikuje zásadní nedostatky nebo hrozby zabraňující
plynulé realizaci aktivit projektu, oprávněn kdykoliv v průběhu realizace projektu požádat
Příjemce o předložení zprávy ,,Informace o pokroku?. Příjemce je povinen ji předložit ve Ihůtě,
kterou určí Poskytovatel dotace.

' lednotkovým nákladem se rozumi finanční oceněni jednotky, tj. souhrn výdajů stanovených Poskytovatelem dotace potřebných k naplněni
výstupu aktivity projektu Idefinice pojmú souvisejícich s íealizací projektú se zjednodušenou formou vykazování jsou uvedeny v PpŽP -
specifická část).

' Nařízenl Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálnim fondu a o zrusení nařízenl (ES)
č. iosi/zoos.



EVRC.r'SKÁ l,NIE
Evtops»é smikhirélní a investťni ímdy
Ooeračni ptoqram Výzkum. vývoja vzdélávání

%
:'!

6. Oznamovací povinnost

6.1 Příjemce je povinen poskytnout písemně Poskytovateli dotace na jeho zádost jakékoliv doplíiující
inform:ice související s i'ealizací projektu, a to ve Ihůtě stanovené Poskytovatelem dotace.

6.2 Příjenice je povinen bez zbytečiiého odkladu ozríámit Poskytovateli dotace veškeré skutečnosti,
!<teré mohou mít vliv na povahu riebc podmínky provádění/realizace projektu.

6.3 Jakoukoli změnu projektu, která je podle PpžP pro Příjemce nepodstatnou změnou, Je Příjemce
poviiien písemně sziiámit Poskytovateli dotace prostřednictvím změnového řízení v 15 KP14+
v souladu s PpžP.

7. Vedení účetnictví

Účetní doklady ani jiná dokumentace ekvivalentní důkazní hodnoty nejsou předmětem kontroly.
Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zeiména se zákonem
č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zakázky

Příjernce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu
s platnými právními předpisy5 a PpžP.

9. Plnění politik EU a MšMT

Při realizaci projektu je Příjemce povinen dodržovat plnění politik EU, zejména předpisů
pro regulérnost veřejné podpory, pravidel hospodářské soutěže, principů udržitelného rozvoje
a prosazování rovných příležitostí, a dodržovat plnění politik MšMT, které jsou rozpracovány
prostřednictvím OP VW a PpŽP.

10. Kontrola/audit

10.1 Povinnosti Příjemce v souvislosti s výkonem kontroly/auditu stanovují platné právní předpisys
a PpžP.

10.2 Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí nebo
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedem kontroly, resp. auditu, vztahujících se
k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné
ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu, se
skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným
k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány jsou Poskytovatel dotace, Miriisterstvo financí,
orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise (dále jen ,,EK"), Evropský účetní
dvůr (dále jen ,,EÚp") a Evropský úřad pro boj proti podvodům, případně další orgány oprávněné
k výkonu kontroly dle platných právních předpisů čR a EU.

10.3 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace písemně či elektronicky (např. interní
depeší) o všech provedených auditech a kontrolách ze strariy jiných subjektů, a to ve Ihůtě
15 pracovních dní od ukončení kontroly či auditu.

10.4 Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele dotace, Platebního a certifikačního orgánu (dále jen
,,PCO?) nebo Auditního orgánu (dále jen ,,AO") poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto

' Zejména zákonem č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnl pozdějšich předpisů.
' Zeiména zákon č. 255/2012 sb., o kontrole (kontrolni řád), ve zněm pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisu.



Á

ů
b

1 EVP?r.r-SK.A t.Sll;
ĚVít}p!;kP stnlktlíríllrl' ;l iííveslWíí fůlldy

10oeracn' píl')gl'ani VýJl'.í:li. 'f'Nól e vzdělávaiíí

(
-1

% s

kontrol a auditů včetně kopií protokolů ;i kontrol a zprév o auditech, dále o všech
úavíSovaných/ulozených í'iépravných opatřeních, ktei'á budov výsledkem těchto kontíaoí,
a o Jejich splnění.

11. Publicita

P;íjemce je ocívinen provédět propagaci projektii v sociladu = PpžP.

12. lákaz čerpání iiných podpor

Příiemce riesmí na výdaje projektu uhrazené z prostředků této aotace čerpat prostředky z jiných
Evropských strukturálních a investičních foíidu. z jiriých nástroju Elí, z téhož fondu v rámcí jiného
programu či opakovaně ze stejného programu nebo 3iných národních veřejných prostředků. Pokud byl
arčitý výdaj uhrazeri z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje.

13. Vypořádání projektu

F'rijemce je povineri dotaci finančně vypoFádat v souladu s platnymi právními předpisy.z

14. uchovávárí dokumentů

Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu
s platnými právríími předpisy ČR a EU a v souladú s PpŽP.

15. Odečtení příjmů

Příjernce je povinen v souladu s PpŽP ríejpozději v okamžiku předložerií závěrečné žádosti 0 platbu
odečíst od celkových zpusobilých výdajů čisté jiné peněžrií příimy projektu dle čl. 65 0becného nařízení,
které získal v průběhu realizace projektu.

16. Výstupy projektu a práva duševního vlastníctví

16.1 Příjemce je povinen poskytnout výstupy projektu v souladu s PpŽP nejpozději se závěrečnou
zprávou o realizaci projektu pro využití Poskytovate!em dotace a pro informaci veřejnosti.

16.2 Příjemce je povinen při ochraně práv a využití výsledků činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích
(dále jen ,,VaVal?), při jejichž vzniku byly alespon částečně použity prostředky této dotace, nebo

' Zejména s ustanovenim § 75 rozpoaových pravidel a platnou vyhláškou vydanou Ministerstvem financí.



EVRC',r'SKÁ LNIE
E.vrcqské slrU)tturálni a límstíční fmdy
Oúerační progrem Výzkum, VÝVOí a vzdMávání I?

%

pokud se jedná o výsledek veřejné zakázky ve VaVal alespoři částečně hrazené z této dotace,
post?ipovat v souladu s platríou legislativou.a

Všechny případné výzkumríé výstupy vmiklé běíiem i'ealizace mobilityg musí být publikované
formou Opeii Access.

17. Veřejná podporalo

EK ínůže uložit Příjemci navrácení nebo prozatímní navrácerí veřejné podpory spolu s příslušnými
úroky zpět Poskytovateli dotace, pokud shled4 že poskytnutá podpora představuje zakázanou
veřejnou podporu neslučitelnou s vnitřríím trhem. Poskytovatel dotace bude pro účely navracenl
podpory postupovat v souladu s platnými právrími předpisy.ll

Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout data nezbytná k prokázání zajištění souladu
s pravidly veřejné podpory.

Podpora poskytnutá na realizaci projektu nemá charakter veřejné podpory ve smyslu čl. 107, odst. 1
Smlouvy o fungování EU.

Příjemce musí splňovat všechny níže uvederié podmínky vycházející z definice organizace pro výzkum
a šíření znalostí dle definice Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/Ol),
(dále též ,,Rárnec") a Příjemce je povinen zajistit, ze tyto podmínky bude splňovat po celou dobu
realizace projektu.

a) HlavnímcílemPříjerncejeprovádětnezávislezákladnívýzkum,průmyslovývývojneboexperimentální
vývoj nebo veřejně šířit výsledky těchto činností formou výuky, publikaď nebo transferu znalostí.

b) Podniky (tedy subjekty vykonávající hospodářskou činnost), které mohou uplatňovat rozhodující
vliv na Příjemce, např. jako podílníci nebo čleriové, nesmí mít přednostní přístup k výsledkům,
jichž Příjemce dosáhl.

c) Vykonává-li tento subjekt rovněž hospodářské činnosti, je třeba pro financování, náklady a příjmy
těchto hospodářských činriostí vést oddělené účetriictv5 aby nedocMzelo k financování
hospodářských činností z činností riehospodářských. Oddělená účetní evidence musí být vedena
tak, aby Příjemce mohl kdykoliv poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o hospo-
daření s prostředky týkajícími se projektu.

d) Povinnosti uvedené pod body a) až c) musí rrít Příjemce zakotveny ve vnitřních předpisech (např.
stanovy, zřizovatelská listina apod.), a to po celou dobu trvání projektu.

a Zejména v souladu s 'El 16 zákona č. 130/2002 sb., o podpoře výzkumu, experimentálrího srývo%e a inovací, ve zněnl pozdějšich předpisů.
' Mobilitou 1e pracovní pobyt výzkumného pracovníka v zahraničí v případě vý}ezdů z čR nebo pracovní pobyt výzkumného pracovnika v čR

v případm přijezdů do ČR. Každá mobilita představuje pobyt jednoho pracovnka v zahraničí nebo ČR.
'o Veřejnou podporou splňujlcí znaky čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU se rozumí každá podpora poskytnutá v jakékoli formě státem

nebo z veřejných prostředků, která narušuje nebo může narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňuje určité podniky nebo určitá
odvětví výroby a ovlivňuje obchod mezi členskými státy.

" Ze}ména s ustanoverím § 7 zákona č. 215/2004 sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře
výzkumu a %o%e, ve zněrí pozdějších předpisů.



Q EVRí?)rSKA UNIE

LVaOp'lké šírl.ktll-Fílnl , ]nVl-BÝlčal' +0'ld}
('? l'lL;re.(:I1' pr<)>rí8m '.'Ý.:k i'=., {iY'l()% e v:deláva:ii

( íl
l

Příjernce je povirien postupovat v souladu s podmínkami pro veFe3né finaricování v oblasti vzdělávání
a výzkur'nu a vývoJe nezakládající veřejncu podporq uvedených v kap. 15.2 PpžP - specifická část.

18, Evaluace

Příjemce je povinen v souladu s PpžP poskytavat spiučiíinost při realizaci e'valuačních aktivit v : árnci OP
WV, a to po celou dobu íealizace proiektu a kďý <ciiv ic cude v so;vislosti s :"ešemm pí'ojekti.i iiutné.

PFíiemce je ria vy:ádání Pcskytoiiatele dotace pov':;ier?. wioskyt:iout kcmtakty úa podpořené osoby.

19. Komuníkace v MS2014+

Příjemce je povinen zasílat veskeré písemnosti inforrnačním systémem MS2014+. Příjemce je rovriěž
povinen seznámit se se všemi zprávami, které mu budou od Poskytovatele dotace prostřednictvím
tohoto systému doručeny. Tim nejsou dotčena pravidla pro doručování vvedená v ustanovení § 19
a násl. zákona č. 500/2004 sb., správrií řád, ve zněrí pozdějších předpisů.

20. Pověření ke zpracování osobních údajů podpořených osob

Poskytovatel dotace pověřuje Příjemce za úíže vvedených podmínek, jakožto zpracovatele,
ke zpracování osobních údajů, včetri;e citlivých údajů (dále jen ,,osobní údaje"), osob podpořených
v projektu za účelem prokázání řádnéhc a efektivního naklédéní s prostředky ESF, které byly na realizaci
projeJtu poskytnuty tímto Rozhodnutím.

Příjernce je povirien zpracovávat a chránit osobní údaje podpořené osoby v souladu s piatnými právními
předpisy, zejména se zákonem č. 101/2000 sb., o ochraně osobních údaji:i, ve zněrí pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o ochraně osobních údajů")Íl a v rozsahu, způsobem a po dobu vymezenou v PpŽP.
Příjemce je povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosí:im, k jejich jinému
neoprávněnému zpracovárÍ Či zneuŽitÍ.

Příjemce je povinen uzavřít smlouvu podle í.istanovení § 6 zákona o ochraně osobních údajů
s dodavatelem, pokud takové osoba má v souvislosti s realizaď projektu zpracovávat osobní í.ídaje
podpořených osob. Tyto smlouvy musí upravovat podmínky zpracování osobních údajů obdobně jako
podmínky stariovené v pověření Příjemce v této části tohoto Rozhodnutí.

21. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné čínnosti a financování terorismu

21.1 Příjemce, který není právnickou osobou veřejného prával3, je povinen bezodkladně inforrnovat
Poskytovatele dotace o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu ustanoverí
§ 4 odst. 4 zá kona č. 253/2008 sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,AML zákon"), respektive
o změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v rámci riěj víykonávají nejvyšší řídicí funkci.

' Dne 25. května 2018 nabyde účinnosti Nařizení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislostí se zpracovánlrn osobrích údajů a o volném pohybu těchto ůdajů a o zrušerí směrnice 95/46/ES (Obecné nařízerí
o ochraně osobííích údaiů), které stanovuje práva a povinnosti při zpracovárí osobnich úda%í.

' Právnickou osobou veFeJného práva se pro účely tohoto Rozhodnutí rozumi zejm. státni příspěvková organizace, státni fond, územní
samosprávný celek a jeho příspěvková organizace, dobrovolné sdružení obci, veřejná a statni vysoká škola, veře%ná výzkumná instituce,
profesní komora zřizená zákon-em, státrí a národrí podnik, Všeobecná zdravotrí pojišťovna české republiky, česká nároďní banka, český
rozhlas, Česká televize, Česká tisková kancelář.



EVROPXÁ UNIE
Lvropsv,é striixhirální a In»sbčni mdy
Opeťačn' proqreín Výzkurr, v%j8 vzdělávání

k
I

21.2 Příjemce uvedený v předchozím odstavci je kdykoli na vyzv&ní Poskytovatele dotace, PCO, AO, EK
nebo EÚD povinen předložit průkazné dokumenty, které dokládají Příjemcem předložerié
informace o ieho skutečnéín majiteli nebo skutečných majitelích ve smyslu i.istanovenl § 4 odst. 4
AML zákona, resp. o fyzické osobě íiebo fyzických osobách, kteí'é v rámci něj vykonávají nejvyšší
řídicí funkci.

čést Ill
PLATEBNí PODMíNKY

1. žádost o platbu

Proplácení výdajů bude probíhat formou ex-ante. První zálohová platba je stanovena v souladu s PpžP
- specifická část. Výše takto staíioveríé první zálohové platby činí 670 935,60 Kč a tato částka bude
proplacena zpravidla do 30 kalendářních driů od vydání tohoto Rozhodriutí na bankovní účet Příjemce,
rie3drlve však 60 kalendářních dnů před zahájením realizace projektu.

2. Převod prostředků dotace

Poskytovatel dotace bude dotaci specifikovaríou v části l tohoto Rozhodnutí Příjemci poskytovat
bezhotovostnírn bankovním převodem na bankovní účet Příjemce v závislosti na postupu realizace
projektu. Dnem poskytnutí se rozumí den odepsání částky z účtu Poskytovatele dotace.

část IV

popušíríí ROZPOčTOV? vun€ A ODVODY ZA ponušíhí ROZPOčTOV? xAzry?

1. Neríí-Ii v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušerií povinností uvedených v tomto
Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j)
rozpočtových pravidel a výše případného odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu
s ustanovením § 44a odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázerí
porušena.

2. V případě, ze dojde k porušení povinností stanovených v části Il, bod 8 tohoto Rozhodnutí, je
případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a)
a v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel stanoven podle přílohy č. 1 tohoto
Rozhodnutí.

3. V případě, ze dojde k porušení povinností stanovených v části Il, bod 5.2 - s.s, 6, 10.1-10.4, 14,
18 tohoto Rozhodnutí, je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a odst. 4
písrn. a) a v souladu s § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 5 000 Kč za každé
porušení.

4. Podle ustanoverií § 14 odst. 4 písm. k) rozpočtových pravidel, se tímto stanovují ostatni
povinnosti, jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle ustanovení § 3 písm. e) rozpoč-
tových pravidel. Těmito povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části Il, bod 9 a 19.

5. V případě, ze dojde k porušení povinností stanovených v části Il, bod 5.1 tohoto Rozhodnutí, jsou
případné odvody za porušení rozpoaové kázně stanoveny takto:



E ."a-=.č r'Sr.-': l . 41E
Lxar=.pqkť ssaímt; :-;jlní ;'. i?isic';bř*' tandy
€)n'eracnl ( 10,:íral'n VVlk hT.. !í.llí..ij a vzdelavá!li

[

Výše odvodu

odvod ve výši, v jaRé byla í'ozhodnuto o porušení
rozpoctové kázně,. bez chledv na naplněrí
výsledků

?sníženýoďvod z :elkcvíl částky ďotace dle vzoi'ce
x = (90 - ú)

?OKč

x = výše odvodu (%), n = % naplnění výsledku

Pokud má Příjemce závaznou cílovou hodnotu pro více indikátorů výsledku, míra nenaplnění závazku
bgde vypočtena jako průměr z dosažených hodnot v procentech, přitorn překročerií nad 100 % se vždy
započítává pouze jako 100 %.

Předčasné ukončení mobílity výzkumného pracovníka za podmínky splnění minimální délky trvání
mobility/bagatelní podpory:

Nesplnění podmínky zahájit mobílity výzkumných pracovníků do 6 kalendářních měsíců od data
vydání tohoto Rozhodnutí, Jejíchž souhrnná výše jednotkových nákladů dosáhne alespoň 60 %
celkové výše nárokovaných jednotkových nákladů v projektu:

Výše případného odvodu za porušení rozpočtové kázně představuje 15 % z rozdílu požadované
souhrnné výše mobilit výzkumných pracovíYíku (tj. 60 % celkové výše nárokovaných jednotkových
nákladů v projektu) a celkové výše reálně zahájených mobilit výzkumných pracovníků do 6
kaleridářních měsíců od data vydání tohoto Rozhodnutí.

Příklad:

1. Celkové zpusobilé výdaje projektu (celková výše nárokovaných 91000000,00Kč
jednotkových nákladů v projektu)

a!a
Míra splriěrí hodnoty indikátorů výsledků
vzhledem k údajům uvedeným v příloze č. 3

při neplnění pruměr:.i výsledků méně než iiebo
oovíio 40 %

při naplněri' ! i.iterval..i více riež 40% a méně než
90%

při naplnění rovno 90 % a více

j a.. @,,.Podporovana aktivita / podpurny riastro3 Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně v případě
předčasného ukoričerií mobility

Aktivita č. 1 Pobyty posŤ:Jdoků ze zahraničí
vČR

10 % z celkové hodn;tyjřdnotkových náklaďů 
nerealizovaných jedriotek mobility

Aktivíta č, 2 Pobyty výzkumných
pracovníků - seniorů ze zahraničí v čR

10 % z celkové hodnoty jednotkových nákladů
nerealizovaných jednotek mobility

Aktivita č. 3 Pobyty výzkumných
pracovníků - juniorů v zahraničf

10 % z celkové hodnoty jednotkových nákladů
nerealizovaných jednotek mobility

Aktivita č. 4 Pobyty výzkumnýéh
pracovníků - seniorů v zahraničí

10 % z celkové hodnoty jednotkových nákladů
nerealizovaných jednotek mobility

Podpora rodiny výzkumného pracovníka
(související s aktivitou č. 1, 2, 3, 4)

Není porušením rozpočtové kázně



FVR?M'8KÁt.NIFi
I l-!J=%aSKť STi.K}I?a;'iln; .1 líivcsíirrí nll«ly
IOiieračn' pro<)ram VýZkiím, yývoj e vzdéláváí'í

Sb

2. Požadovaiiá souhí'nná výše mobilit výzkumných pracovríků (60 %
z řádku 1.)

?. Celková výše reálně zahájenýcli mobilit íííýzkumných pracovrííků ve
staiiovené Ihůtě 6 kaleiidářních měsíců od data vydání tohoto
Rozhodiiutí

54 600 000,00 Kč

45 500 000,00 Kč

4. Výše případného odvodu za porušení rozpočtové kázně v případě
nesplíiění podmínky

1365 000 Kč1'

6, V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části Il, bod 11 tohoto Rozhodnut5 je
případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanoveníí'n § 44a odst. 4 písrn. a)
a v souladu s ustanovením % 14 odst. 6 rozpočtových pravidel stanoven takto:15

Finanční opravy u povinných nástroJů publícity

I
I

I

Nástroj chybí zcela

Na nástroji chybí nebo je chybně:

- logo EU (znak EU včetně všech povinných odkazu/ textů)
- název, hlavní cíl operace a informace o finanční podpoře

odEU

- předepsaný rozměr nástroje

'J Výše finančni?opravy
i v % z celkové částky

l dotace

l
l

l

'I

l
l

l

i?

j
i

Nástroj
publicity

Pochyberíí

l
l

1,2%

Povinné

nástroje 0,8 %

J-e uvedeno -n?adbiečné logo o,í'x-

" Způsob výpočtu: (54 60C) 000 - 45 500 00C}) ' 0,15 = 1365 000
" VýSe případného ůdVO(Ill la porušem růZpůčtůVé kážně Se lí Rů2tCldnutí stanovuje Ve Výši finančni ůpraVý dle tabulek sazeb finančních

oprav dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci Ewopských stíukturálrích a investičních fondů v programovém obdotí 2014-
2020, v platném znění ke dni vydání tohoto Rozhodnutí.



E{j%:FSKA. I.ii%llE
L'vrrpS)If '++ní)IŤll'Flln! a ill'fi"4bCn' IrNl4'lý
Oneracn: fr(%)I'am 't'/Zka.a;', Vňůi & V:?jéláVa !'

Finanční opravy u nepovinných nástrojů/volitelné publicity

l li l

'Výše
finariční

I
l

i

i

l

l
i

.1

Kategorie

l
l

i
i

I

j l

í
l

I?

i

l

Úroveň opravy-v'%
pochybení z celkové

i částky
dotace

l

l
i

T

l : I?ogoEU
znak EU včetně všech povinných

odkazu/textu)

,i,

l
l

i
l

I

chyb-í zceÍm'

I
i

Nepovinné
nástroje/

' volitelná? VlJlll.l:lllel
' publicita

l
l

i
i

i

l

l
?l

l

- informace na internetové

l

l

stránce, pokud taková existuje16 ' zcela/je
uvederia l

l
I

i,

i i chybriě ---i

Nástroj
publicity

Pochybení

A

0,6%

V případě nedodržení povinností pravidel publicity se postupuje v souladu s pravidly pro vplatí'íování
finančních oprav uvedenýmí v PpŽP. Výše všech případných odvodů za porvšerii rozpočtové kázně
týkající se pochybení v oblasti publicity na jeden projekt je stanovena v souladi.i s PpŽP maximálně
do výše 1000 000 Kč.

Část V

ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ

1, Pojmy a zkratky uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používény ve smyslu, jak jsou definovány
v tomto Rozhodnutí a PpŽP.

2. Rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení Příjemci.

3. Vydané Rozhodnutí bude uloženo v MS2014+ a Příjemce a Poskytovatel dotace mají toto
vyhotovení k dispozici a současně bude Příjemci řádně doručeno.

4. Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí 3sou tyto povinné přílohy:

Příloha č. 1 - Snížené odvody za porušení rozpočtové kázně v důsledku nedodržení povinností
při zad«'ván7 zakázek, zpřístupněnu5 Př0emci v 15 KP14+ formou elektronického dokumentu.

Příloha č. 2 - Žádost o podporu včetně všech příloh schválená Poskytovatelem dotace ke dni vydání
tohoto Rozhodnutí zpřístupněná Příjemci v 15 KP14+ a Poskytovatefi dotace v MS2014+.

Příloha č. 3 - Pravidla pro žadatele a příjemce - obecná část, verze 5, účinná od 9. Iistopadu 2017,
zpřístupněná Příjemci v 15 KP14+ formou elektronického dokumentu.

? Obecné nařizení - Priloha Xll 2.2 Povinnosti příjemců, odst. 3.



E'r'a'tí?'.' r b' KAa '. . =l I E
1

[vropské stnikt?irálni a invesíiči'íí kiúdy
Ooeračii: proOrani Výzk?ii:'.. a.5* .>ja vzdeláván'

Příloha č, 4 - Pravidla pro žadatele a příjemce - spe4cM část, výzva Meziru5rodn( mobilito výzkumných
ptúcovníků, verze 3, účinná od 28. Iistopadu 2017. =přístupněná Pfljemcf v 15 KP14+ formou
elektronického dokumentu.

část Vl

poučthí

Proti tomuto Rozhodnutí rielze podat odvolání.

ředitel Odboru administrace projektů výzkumu a vývoje




